
Škola  je  zapojená  do  Projektu  UNIV  2   -  KRAJE,  Školy  –  centra 
celoživotního  učení.   Tento  projekt  je  spolufinancován  Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Více informací se 
dozvíte na http://www.nuov.cz/univ.

Projekt UNIV 2 – KRAJE , Školy - centra celoživotního učení
Cílem projektu, UNIV 2 - Kraje je proměna středních (především odborných) škol v otevřené 
instituce,  centra celoživotního učení,  která  budou aktivně naplňovat koncept  celoživotního 
učení. Tato centra sdružená v sítě budou poskytovat vzdělávání jak v oborech počátečního 
vzdělání,  tak  široké  spektrum  dalšího  vzdělávání.  Projekt  tak  chce  významně  přispět  k 
realizaci  záměrů  MŠMT  schválených  vládou  ČR,  které  jsou  obsaženy  v  Akčním  plánu 
podpory odborného vzdělávání (část 5.5 Podpora dalšího vzdělávání) a Strategii celoživotního 
učení  ČR  (část  3.3  Návrh  opatření  na  podporu  rozvoje  celoživotního  učení).
Jde  o  individuální   projekt  národní  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ,  jehož 
řešitelem je Národní ústav odborného vzdělávání je spolufinancován z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České republiky.

Cíle projektu:

• Obecný cíl projektu: proměna středních škol z institucí poskytujících počáteční vzdělávání 
v centra naplňující koncept celoživotního učení. 

• Proměnit  postupně  SŠ  zapojené  do  projektu  na  instituce  poskytující  počáteční  i  další 
vzdělávání - centra  celoživotního učení;  to vyžaduje změnu pojetí práce i řízení školy, 
nový způsob práce s klienty, prohloubení spolupráce se zaměstnavateli;

• Prohloubit, doplnit či inovovat potřebné profesní kompetence vybraných 3 250 učitelů škol 
zapojených do projektu.

• Rozšířit nabídku dalšího vzdělávání na středních školách zapojených do projektu
• Pedagogičtí  pracovníci  zapojených  škol  se  zúčastní  řady  vzdělávacích  seminářů,  na 

kterých  budou  rozvíjeny  jejich  profesní  kompetence  (zejména  v  oblasti  vzdělávání 
dospělých, přípravy modulových programů dalšího vzdělávání, celoživotního kariérového 
poradenství, marketingu dalšího vzdělávání apod.).

http://www.nuov.cz/univ

